[image: герб Октябрьского района (для бланка)]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

РЕШЕНИЕ

«  04  »  февраля  2014 г.						                             № 01
пгт. Талинка

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения Талинка

В соответствии со статьей 48 Устава городского поселения Талинка Совет депутатов городского поселения Талинка решил:

1. Принять изменения и дополнения в Устав городского поселения Талинка (приложение).
2. Направить настоящее решение Совета депутатов городского поселения Талинка в Управление министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу- Югре для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение Совета депутатов городского поселения Талинка в газете «Октябрьские вести» в течение 7 дней   со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
4. Настоящее решение вступает в силу  после официального опубликования в газете «Октябрьские вести».

Глава городского поселения Талинка		Председатель Совета депутатов
         ______________С.Б.Шевченко              _______________А.Э.Кузнецов

Приложение к решению Совета депутатов городского поселения Талинка от 04.02.2014                       № 1

Внести в Устав городского поселения Талинка следующие изменения и дополнения:

1. часть 1 статьи 4 дополнить п.8.1 следующего содержания:
«8.1.  создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»
2.Статью  36 дополнить абзацем следующего содержания:
"Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.".
3.В части 1 статьи 43 слова «Федеральным законом от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить словами «Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"»

image1.jpeg